<sup>102</sup> GLO. ORD., 4Reg 23,10.

<sup>103</sup> ISID., *Etym.* XIV,9,11, PL 82,526.

<sup>104</sup> GLO. INT., Is l.c.: «*Flatus Domini, “fatus enim et voluntate Domini succendentem”*».

<sup>105</sup> Cf. GLO. ORD., *ibidem*.

<sup>106</sup> Rom 8,14-15 (Vg. *add mut*).

<sup>107</sup> GLO. INT., Rom 8,14: «*Spiritu Dei aguntur, “idest reguntur”; Accepistis spiritum adoptionis, “datorem bonorum operum, quia ex misericordia”*».

<sup>108</sup> GLO. INT., Rom 8,15: «*Spiritum servitutis, “quia idem spiritus ut olim in lege”*».

<sup>109</sup> GLO. ORD. *ibidem*.

<sup>110a</sup> Cf. Io 8,35

<sup>110b</sup> Antonio mutua letteralmente questa definizione da Papias. PAPIAS VOCABULISTA, o.c. p. 9.

<sup>111</sup> Cf. ISID., *Etym.* VII,13,5, PL 82,294: «*Abba autem Syrium nomen est significat in Latinum pater*»; GLO. ORD., Rom 8,15.: «*Abba Hebraice, pater Latine*».

<sup>112</sup> Mt 7,21 (Vg. ... *qui in caelis est...*).

<sup>113</sup> ISID., *Etym.* X,65, PL 82,374.

<sup>114</sup> 1Cor 12,3; GLO. ORD., Mt 7,21.

confiteri, operibus attestari. Nam unum sine altero, negare est<sup>115</sup>; quantascumque enim laudes lingua resonet, vita blasphemat. Clamat Dominum, cuius non sunt servi, cuius minas non timent.

Unde ipse dicit in Isaia: *Ad me clamat ex Seir: Custos, quid de nocte? Custos, quid de nocte?* *Dixit custos: Venit mane et nox; si quaeritis quaerite; convertimini et venite*<sup>116</sup>. “Seir interpretatur hispidus”<sup>117</sup>, et significat peccatorem, spinis divitiarum et curarum obsitum. Unde dicitur in Genesi, quod ‘Esau habitavit in terra Seir, regionis Edom’<sup>118</sup>. Et nota quod Esau appellatus fuit Seir et Edom: “Seir, quia pilosus”<sup>119</sup>, “Edom propter lenticulam rufam, pro qua vendidit primogenita”<sup>120</sup>. “Esau acervus lapidum”<sup>121</sup>, “Edom sanguis interpretatur”<sup>122</sup>. Ubi est acervus lapidum, idest divitiarum, ibi pungentes spinae sollicitudinum; et ubi sollicitudo, ibi sanguinis cruentatio. Peccator enim clamat ex Seir: *Custos, quid de nocte?* Ecce rota in medio rotæ<sup>123</sup>.

In Matthaeo bis dicitur *Domine*, et in Isaia bis *Custos*, ad significandum quod ille qui est Dominus, necesse est quod sit et custos, ut domum, cui preeest, bene custodiat. Hoc duplex nomen *Dominus* creatorem et iudicem comprehendit, inter quae duo extrema ponitur medium, scilicet *custos*. Iesus Christus in rerum creatione fuit Dominus, in districti iudicii examine erit et Dominus, quia iudex, unicuique reddens quod iustum est; inter ista vero duo fuit custos de nocte: Dominus formam servi accepit, ut servos custodiret. Unde dicitur in Luca quod *erat pernoctans in oratione Domini*<sup>124</sup>. Custos de nocte pernoctabat in oratione, non pro se sed pro creatura, ad quam venerat liberandam.